

THAICOM AND CAT ANNOUNCE SAT BUSINESS JOINT VENTURE

Thaicom Public Company Limited and CAT Telecom Public Company Limited announced a satellite business joint venture in order to strengthen Thailand's telecommunications infrastructure and to support the growth of the digital economy industry and satellite industry.

The two companies are partnering to form a joint venture company called 'Nation Space and Technology Company Limited'. The joint venture has a registered capital of Baht 10 million. Thaicom holds a 75 percent stake, whereas CAT holds a 25 percent stake in the joint venture.

Thaicom CEO, Anant Kaewruamvongs commented

थाईकॉम और कैट ने सैटेलाइट व्यवसाय संयुक्त उपक्रम की घोषणा की

थाईकॉम पब्लिक कंपनी लिमिटेड और कैट टेलीकॉम पब्लिक कंपनी लिमिटेड ने थाईलैंड के दूरसंचार बुनियादी ढांचे को मजबूत करने और डिजिटल अर्थव्यवस्था उद्योग और सैटेलाइट उद्योग के विकास का

समर्थन करने के लिए एक सैटेलाइट व्यापार संयुक्त उपक्रम की घोषणा की है।

दोनों कंपनियां 'नेशन स्पेस एंड टेक्नोलॉजी कंपनी लिमिटेड' नामक एक संयुक्त उद्यम कंपनी बनाने के लिए साझेदारी कर रही है। संयुक्त उपक्रम में 10

मिलियन बहत की पंजीकृत पूंजी है। थाईकॉम के पास 75 प्रतिशत हिस्सेदारी होगी, जबकि कैट की संयुक्त उपक्रम में 25 प्रतिशत हिस्सेदारी होगी।



More Than...
27 Years...



INDIA'S MOST RESPECTED TRADE MAGAZINE FOR THE
CABLE TV, BROADBAND, IPTV & SATELLITE INDUSTRY

... You Know What You are doing
But Nobody Else Does

ADVERTISE NOW!



- ❖ In-depth & Unbiased Market Information
- ❖ Technology Breakthroughs
- ❖ Comprehensive Circulation Across The Satellite & Cable TV Industry

REACHES OUT TO MORE THAN
40,000 PERSONNEL EVERY MONTH

Contact: Mob.: +91-7021850198 Email: scat.sales@nm-india.com

that "The announcement of a new joint venture company, Nation Space and Technology Co., Ltd., will enhance a strategic partnership between the two companies. Thaicom has long experience and expertise in the satellite industry. Together with CAT's extensive know-how in providing digital solutions, the two companies will leverage advanced solutions and advanced satellite services for various applications and digital industries. We believe this strategic alliance between Thaicom and CAT will lay the foundation for a long-term partnership and a sustainable growth of the country's telecommunication services."

Colonel Sanpachai Huvanandana, president of CAT Telecom, commented that "In today's world, where satellite communications become increasingly necessary, we must continue to push forward the development of satellite technology. As the country's leading digital and telecommunications service provider, CAT is well prepared to meet the needs of consumers. The establishment of this joint venture company will help to increase the opportunity to develop telecom services via Low Earth Orbit satellite systems in order to meet all kinds of future communication all over Thailand."

Thaicom and CAT realize that the COVID-19 pandemic is resulting in drastic changes in people's lifestyles. Both public and private organizations are increasingly adapting to digital technology, which is leading to more and more online transactions. In this environment, the development of technology services via Low Earth Orbit (LEO) satellites will benefit everyone with access to high-speed internet services via 5G technology, IoT (Internet of Things) devices, M2M (Machine to Machine) technology, as well as drone technology and applications in areas that require high levels of accuracy, such as remote surgery. LEO satellite systems are ideal to power these applications due to their low latency. ■



ANANT KAEWRUAMVONGS



COLONEL SANPACHAI
HUVANANDANA

थाईकॉम के सीईओ अनंत केवुरामवोंग ने बताया कि 'एक संयुक्त उपक्रम कंपनी 'नेशन स्पेस एंड टेक्नोलॉजी कंपनी लिमिटेड' की घोषणा, दोनों कंपनियों के बीच एक रणनीतिक साझेदारी को बढ़ायेगी। थाईकॉम का सैटेलाइट उद्योग में लंबा अनुभव और विशेषज्ञता है। डिजिटल समाधान प्रदान करने में कैट के व्यापक ज्ञान के साथ, दोनों कंपनियां विभिन्न अनुप्रयोगों और डिजिटल उद्योगों के लिए उन्नत समाधान और उन्नत सैटेलाइट सेवाओं का लाभ उठायेगी। हमारा मानना है कि थाईकॉम और कैट के बीच यह रणनीतिक गठबंधन दीर्घकालिक साझेदारी और देश की दूरसंचार सेवाओं की सतत वृद्धि की नींव रखेगा।'

कैट टेलीकॉम के अध्यक्ष कर्नल सनापचाई हुवानंदाना ने बताया कि 'आज की दुनिया में, जहां सैटेलाइट संचार तेजी से आवश्यक हो गया है, हमें सैटेलाइट तकनीकी के विकास को आगे बढ़ाना जारी रखना चाहिए। देश के अग्रणी डिजिटल और दूरसंचार सेवा प्रदाता के रूप में कैट उपभोक्ताओं की जरूरतों को पूरा करने के लिए अच्छी तरह से तैयार है। इस संयुक्त उपक्रम कंपनी की स्थापना से पूरे थाईलैंड में भविष्य के सभी प्रकार के संचार को पूरा करने के लिए लो ऑर्बिट सैटेलाइट प्रणालियों के माध्यम से दूरसंचार सेवाओं को विकसित करके के अवसर को बढ़ाने में मदद मिलेगी।'

थाईकॉम व कैट को पता चला है कि कोविड-19

महामारी के परिणामस्वरूप लोगों की जीवन शैली में भारी बदलाव आया है। दोनों सार्वजनिक और निजी संगठन डिजिटली तकनीकी के लिए तेजी से बढ़ रहे हैं जिससे कि अधिक से अधिक ऑनलाइन लेनदेन हो रहा है। इस वातावरण में, लो अर्थ ऑर्बिट (एलईओ) सैटेलाइट के माध्यम से तकनीकी सेवाओं के विकास से सभी को 5जी तकनीकी, आईओटी (इंटरनेट ऑफ थिंग्स) उपकरणों, एम2एम (मशीन से मशीन) तकनीकी साथ ड्रोन तकनीकी और ऐसे क्षेत्रों में आवेदनों में उच्चस्तरीय सटीकता की आवश्यकता होती है, जैसे कि रिमोट सर्जरी। लियो सैटेलाइट सिस्टम अपने कम विलंब के कारण इन आवेदनों को शक्ति देने के लिए आदर्श हैं। ■